

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **ויכרת יהודע**

מקאם: **ביאת**

פרשת **תרומה+שקלים**

1 במרץ, 2025

עלון מספר 1222

א' אדר, תשפ"ה

הדלקת נרות 5:28 * שקיעה 5:46 * שיר השירים 5:20 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 5:10 * מוצאי שבת 6:29, וע"פ רבנו תם 6:59 * זמן טלית 5:24 * שעה זמנית 66:00
עלות השחר 5:11 * נץ החמה 6:30 * מנחה חול 5:40 * ערבית מנין מוקדם 5:02
צאת הכוכבים 6:24 * סוף זמן קריאת שמע 8:29 * סוף זמן עמידה 9:35 * חצות היום והלילה 12:08

ראש חודש אדר יחול בימים שישי ושבת, 28 בפברואר ו-1 במרץ

זכר למחצית השקל לשנה זו הוא \$11

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

התורה ועבודת הכהונה והמלך אינם מעידים על מהותו של העוסק בהם, אך ורק שמו הטוב של האדם הוא זה שמעיד על עצמיותו, ועל זה אמרו: אין די במה שאתה למדת מן הש"ס, אלא העיקר הוא מה הש"ס לימד אותך, ועל זה נאמר: "ושכנתי בתוכם". לא נאמר "בתוכי", אלא "בתוכם", בנפש הפרטית והמדות של כל אחד ואחד, והשראת השכינה חלה על צלם האלקי שבאדם. לכן, המנורה היא סמל האחדות, סמל הרוח וסמל האור, ואם נפגמה האחדות, מיד יורדת דרגת הרוחניות, ואין אור המנורה בוקע ועולה שוב ממנה. לכן אמר הכתוב על המנורה: מקשה אחת, שלא יעשנה אברים אברים ואחר כך ידביקם אחת אל אחת, אלא כולה חתיכה אחת, לפיכך היה משה מתקשה בה, לפי מספר בני ישראל כך מספר דעותיהם, ודעתם שונה זו מזו, וכל אחד ברור לו שדעתו היא דעת אמת ודרכו נכונה. לכן, המידות הטובות של כל אחד ואחד, הן שמאחדות ומקרבות אותם זה לזה, וה' ישמרנו אמן.

כיוון שאמרו ישראל נעשה ונשמע מיד, אמר להם ה', אם כנים אתם בזאת תבחנו, ואמר למשה: ויקחו לי תרומה ועשו לי מקדש. יש לשאול: למה פרשת משפטים חוצצת בין מתן תורה לצווי בנין המשכן? למה לא נכתבה פרשת תרומה סמוך למעמד הר סיני? ללמדך שיש תנאי מוקדם להשראת שכינה בישראל, והתנאי הוא שהציבור יהיה שלם מבחינה מוסרית במילוי המצוות המפורטות בפרשת משפטים, ולא די באמירת נעשה ונשמע לחוד. ואם ישראל מקיימים מצוות בין אדם לחבירו שנכתבו בפרשת משפטים, אז השכינה שרויה בתוכם, ובפרשה זאת, בולטים מכל כלי המשכן ארבעה דברים חשובים, והם: הארון, השולחן, המזבח והמנורה. הארון הוא רומז לכתר תורה. השולחן רומז לכתר מלכות כבחינת שולחן מלכים. והמזבח רומז לכתר כהונה שהיא עבודת הקרבנות. אבל הכתר הרביעי שהוא המנורה, היא רומזת לכתר שם טוב שעולה על כולן, שמי שיש לו שם טוב, זה מעיד על שלימותו של האדם הזה, לפי שלימוד

פרפראות על הפרשה

"והיו הכרובים פורשי כנפים למעלה, ופניהם איש אל אחיו". כששותלין גרעין באדמה, נובט שתיל, צומח צמח, איזה פרי צומח? התשובה תלויה בגרעין ששתלנו, אם של חמניה, ינבוט גבעול חמנית, ואם גרעין תמר, יצמח עץ תמר, ואם לא שותלים כלום, ודאי שהאדמה תעלה קוץ ודרדר. אמרו חז"ל: ביתו של אדם הוא כעין משכן שבו תשכון השכינה: איש ואשה שזכו על שמירת טהרת המשפחה, שמירת שבת, כשרות המטבח, אז השכינה ביניהם. כזה מה ששותלים, ינבטו ילדים כדמות שני כרובים דמויות מלאכים, ופניהם כפני ילדים, זכים וטהורים ונעשו: זהב טהור. ויהיו פורשי כנפים למעלה, בשאיפה לרוחניות אמיתית בלי סמים, בלי עישון, בלי וויסקי וכו'. ועוד: ופניהם איש אל אחיו, התייחסות וכבוד הדדי, באחווה ורעות, מידות טובות בין אדם לחבירו, בלי אלימות, בלי מכות, בלי קללות, בלי קנאה, בלי שנאה, בלי נקמה, ואם שותלים תורה בהילדים, זוכים לילדים כמלאכים.

היסטוריה בקצרה: 180 שנה אחרי

החורבן 250 למנינם

רבי יוחנן בר נפחה, אביו היה נפח. לאחר שנתעברה בו אמו, מת אביו, ובלידתו מתה אמו. ונתגדל והוא יתום מאב ואם בבית סבו בעיר שבה התגורר הרבי. ומזרעו של יוסף היה, ויפה תואר מאוד. פעם אחת, כשהיתה אמו מעוברת בו, הריחה את האוכל ביום הכפורים, ובאה לפני הרבי, מיד לחש לה רבינו הקדוש שיום כפורים היום. מיד נתקררה דעתה. קרא עליו הרבי: בטרם אצורך בבטן ידעתך, ונולד ממנה רבי יוחנן. וגם הוא בעצמו הוה עובדא. אמר רבי יוחנן: פעם ביום הכפורים אחזני בולמוס, ומסוכן הייתי, ורפואתי לאכול מיד, ורצתי למזרחה של תאנה ואכלתי ממנה

תאנה אחת ונתיישרה דעתי וקיימתי בעצמי החוכמה תחייה בעליה. מטל ילדותו היה עוסק בתורה, ולמד בישיבת הרבי ונתכנה: "יוחנן דבי נשיאה". והיו מסייעים לו בפרנסתו מבית הנשיא. והיה כוחו גדול וחזק ובריא, והיה חריף בלימודו, וזכרונו היה חזק ומושלם, והיה מכיר את הנשים שהיו עם אמו בשעה שכרעה לילד אותו. כשהיה רבי יוחנן לומד אצל הרבי, אמר עליו הרבי: מובטח אני בזה שמורה הוראה בישראל, ולא עברו ימים רבים עד שהורה הוראה בישראל. וכיוון שנסתלק הרבי לעולמו, נמנה רבי יוחנן מראשי האמוראים חכמי התלמוד, ושמונים שנה כיהן כראש ישיבה, ובצעירותו ישב במושב התנאים האחרונים ונתעסק בחיבור המשניות שנשלמו בימי הרבי.

הדרך לרפואה ולבריאות

בניין העצמות תלוי בסידן, ועל ספיגת הסידן לתוך מחזור הדם אחראי ויטמין D. ואם לאדם תהיה רמה טובה של ויטמין D הרי שזה בוודאי יעזור לו לבנין העצם, וככל שהאדם יקפיד מגיל יותר צעיר על רמה של ויטמין D, כן הוא יוכל למנוע מעצמו להגיע למצבים של מחלת דלדול העצם. מחלה זו נובעת בעיקר ממחסור בויטמין D, וכתוצאה מכך נגרם מחסור בסידן, דבר העלול לגרום במשך השנים לדלדול העצם. כאשר אדם מבוגר נופל, ובנוסף עצמותיו אינן מלאות, הוא עלול לשבור עצם בקלות, והריפוי של שבר זה קשה מאוד. הנתרן שבמלח, הסוכר, העישון, צריכת אלכוהול, משקאות המכילים זרחן ברמות גבוהות, כל אלה מעלים את הפרשת הסידן בשתן, ומגבירים את קצב הוצאת הסידן מהגוף, וכתוצאה מכך העצמות נחלשות. תרופות ממשפחת קורטיזון מהוות גורם לדלדול העצם, ומי שלוקח אותן חייב להוסיף ויטמין D. לתשומת לב, תרופות מוכרות

הדדית אחד לשני, ואז תשרה השכינה והברכה ביניהם ויבורכו מפי עליון, אמן.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

חכם עובדיה למד אצל רבי אליהו לופס, ואחר שהגדיל לא היה צריך כל כך לחוכמתו של רבי לופס, ומרן היה אומר: למדתי ממנו צורת הנהגה נכונה לכל ימי חיי, בדרך ארץ ונחת ושלוחה. וכשנפטר רבי לופס בשנת 1978, ספד לו מרן, ובתוך דבריו אמר: אם יש בי איזו מדה טובה, הרי היא בזכותו של רבי ומורי חכם אליהו לופס, שבמדותיו הטובות הדריכני בדרכי תיקון המדות ודביקות במעשים טובים, והוא אמר לי, כשתגדל תזהר לא למהר, תגדל לאט לאט. והייתי מתייעץ עמו הרבה בעניני הלכה. ואחד הדברים שהייתי מסתפק בהם הוא דבר זה: קודם שנת 1900, החלו מופיעים בירושלים איזה אנשים הנקראים "מאסונים", שהם בני כת מוזרת ונסתרת, ערלים ויהודים, העושים במחשך מעשיהם, ואין איש יודע ענינם. ובכל אורחותיהם נוהגים כיהודים רגילים, ומעורבים בין הקהל בעניני מסחר ושאר תחומי החיים. רק אחת לשנה, מתכנסים יחדיו לאמונתם הנסתרת. ושאלתי לרבי אליהו לופס, אם אוכל לצרפם לעדות ולכל דבר שבקדושה, וענה לי: נראה שאין עסקיהם בעניני דת, והואיל והרבה מהם יראי שמים, אם כן אין לחוש לכשרותם וכשרים לבוא בקהל ולהנשא ליהודיות.

סיפור

כשהגיעה האם אל מיטת בתה טובה להעיר אותה ולבשר לה על הצעת השידוכין המתאימה, ראתה כי פניה של בתה חיוורות ושפתיה רועדות. האם כמעט התמוטטה ונפלה על הארץ. מיד הובאו הרופאים אל המעון הדל, והביטו היטב אל הבת החולה, עקבו אחרי נשימותיה המהירות והכבדות והפטירו

בשמות מסחריים כגון לסיקס ופוסיד, הניתנות בדרך כלל לטיפול בחולי לב או לטיפול ביתר לחץ דם, גורמות לבריחת מינרלים מהגוף, ולכן יש לנהל מעקב של המינרלים הבאים: סידן, אשלגן, זרחן ונתרן.

דברי מוסר: שלום בית

בן אדם יכול לחיות בעולם הזה חיים אמיתיים ונצחיים ולהפוך את הבית שלו לגן עדן, ולהרגיש תמיד עונג, נועם, ידידות, זיו, וחיות עם ה'. וזאת, אם שורה בינו ובין אשתו ובין בני ביתו "שלום בית". כי שלום הוא משמות ה'. וכשיש שלום בביתו אזי שורה השכינה בביתו. והברכה מצויה שם. ולכן ישתדלו הבעל והאשה שיהיה ביניהם תמיד שלום ואהבה, אחווה ורעות, וימסרו נפשם על נקודה זאת. שתיבת "שלום" היינו "שלמות" כי אין שלמות בבית אלא כששני הפכים מסכימים זה לזה, ובאותו דבר קיימת ביניהם תמימות דעים. כי האיש והאשה משולים למים ואש, וכשזוכים לעשות שלום ביניהם יוצא מזה שבח גדול בשמים, ונעשה גם כן שלום במרומיו, כי ה' מתפאר בבית, שיוצא ממנו שלום ומשפיע על עולם המלאכים, ונעשה יחוד בעולמות העליונים. אבל חלילה להיפך, כשיש מריבות בבית, אז כל הקללות הצרות והייסורים מצויים שם, וסובלים מקטנות וחלישות הדעת, ומרירות גדולה, והבית נהפך לגהינום, שאז המים מכבים את האיש והאש מרתיחה את המים, וחוזר חלילה, ועל ידי זה מתרבה העניות, הדוחק, הכפירה, האפיקורוסות, והדעות הכוזבות. וחלילה מגיעים לגירושין שאז מפרידים בין יחוד העליון, וזה מקור כל הצרות שבאות לעולם. על כן צריך כל אחד ואחד לוותר ולסלוח לצד השני. ימחלו זה לזה, ולא יקפידו אחד על השני, ויעזרו זה לזה, ויאחזו בכבוד ואהבה

האדון יהושע כדרייה הכהן ואשתו הגברת סוזאן ובניהם לברכה ולהצלחה ומודים לה' על הנס הגדול שעשה ה' להרב אהרן פרחי ולהאדון שלמה בלליה הכהן שהציל אותם מתאונת דרכים, הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו אמן.

*** האדון פרג' יזדי ואשתו הגברת ליליאן ובניהם לברכה ולהצלחה אמן.

*** הגברת לאה ארזי ומשפחתה לברכה ולהצלחה אמן. *** הבחור נחמד ונעים הנרי הלל טוויל והוריו ואחיו לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחותו לוריס בת לטיפה ע"ה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריות אמן. *** מורותיה, קרובותיה ומשפחתה של הצדקת אשת חיל צבחייה בת רוזי, תהי נשמתה צרורה בצרור החיים אמן. *** הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרח ע"ה אמן.

*** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,100. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 238,100, +1,600 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com

בלחש שאין שום סיבה רפואית ברורה מדוע הבת הולכת ונחלשת משעה לשעה, עד שכמעט ואינה מסוגלת לעמוד על רגליה. הרופאים נאלצו לומר שאינם מגלים את המחלה המסתורית. וכששב האב רבי חיים ממדרשו לעת ערב, פנתה אליו האם בבקשה: אני מעולם לא הפרעתי את לימודיך, גם כשרעב ומחסור היו מנת חלקנו, ותורתך חשובה לאין ערוך, ואולם עתה זהו פיקוח נפש הדוחה את כל התורה. אבל עליך שתקום ותסע עם בתנו טובה היקרה אל הצדיק רבי נועם אלימלך, שידוע ביכולתו לרפא חולים בכוח תפילתו, ובוודאי בתנו תיפקד בישועה.

דינים

1 - הנוגע ביהודי מומר, או באשה נדה כגון האב בבתו, או הבן באמו או באשתו נדה בשגגה, או באשה שאינה אשתו, והנוגע בעבודה זרה, כולם צריכים נטילת ידיים.

2 - וגם הנוגע בבעלי חיים טמאים כגון כלב או חתול, צריך ליטול ידיו, אבל הנוגע בבעלי חיים טהורים כגון כבשים או פרים, אם הם נקיים, אין צורך נטילת ידיים, אבל אם מלוכלכים, צריך ליטול ידיו.

3 - הנוגע בידיהם במקומות המכוסים שבגופו, צריך שיטול ידיו, וגם אדם אחרי שהתרחץ כל גופו, צריך ליטול ידיו. וכן הנוגע בצואות האף או בצואת האוזן צריך נטילה.

4 - אמרו רבותינו, כל אדם שחייב נטילת ידיים ולא נטל, אורחות חיים שלו מתקלקלים, ואין תפלתו נשמעת, ותלמודו משתכח ממנו, וכשנעשה זקן יוצא מדעתו ובא לידי עוונות.

התורמים לעלון זה

האדון גיווי חפץ ואשתו הגברת שארן ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה אהרן ואסתר מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. ***